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Pellérd Önkormányzatának ingyenes lapja

Megkezdődött végre, amit annyira várunk minden évben,

ugyanolyan lelkesedéssel, telve új reményekkel, újult erővel;
a tavasz! Márciusban, sőt még korábban, február végén már
incselkedett velünk, mintha már végleg elűzte volna a
végtelennek tűnő, fekete, szomorú telet, de mostanra már
teljes erővel elindult a nagy tavaszi verseny.
Versenyt dalolnak a madarak hajnalban és alkonyatkor,
csivitelnek naphosszat. Egymással versengve igazgatja
fészkét a pellérdi gólyapár is. Versenyt nyílnak a virágok a
kertek, mezők, parkok éppen serkenő zöld gyepén.
Versenyeznek a fákon is a friss hajtások, pöndörödő levelek,
apró bimbók. Verseny kezdődik a tavaszi munkákban is. Mint
a szorgos hangyák a boly körül, úgy lepik el a vásárlók a
nagyáruházak kertészeti részlegeit. Palántákat szerszámokat,
kaspókat, virágföldet, kerti bútort és mindenféle
kiegészítőket vásárolnak, hogy újjávarázsolják kertjeiket vagy
erkélyeiket. Szorgalmas virágültetés veszi kezdetét. Az sem
véletlen, hogy a húsvéti készülődés a nagytakarítással
kezdődik. Takarítjuk, szépítjük környezetünket, hogy, azután
testben és lélekben is megtisztuljunk az ünnepekre.
Ha felnézünk a sokszor valószínűtlenül kék égre, a szikrázó
napsütésben a vattacukor-felhők kergetik egymást cikázó
madarak felett, vagy épp sötétszürke füstgomolyagra vagy
haragos tengeri tajtékra emlékeztető viharfelhők
gyülekeznek.

Az emberi szívekben is eszerint váltakoznak az érzések,
ahogy a természet is ezer arcát mutatja. Szerencsére a
féktelen jókedv, bizakodás legyőzi már, a mégoly
ragaszkodó, búskomor, szomorúságot. Megfigyeltem, a
gyerekek ok nélkül is tudnak kacagni, vidámnak lenni, de
ahogy idősödünk, ez a képességünk szinte teljesen elvész,
sőt sokszor átfordul. Ok nélkül is levertek, rosszkedvűek
tudunk lenni. De tavasszal ez is elmúlik belőlünk, annyira
bízunk a jövőben. Ilyenkor azt érezzük, hogy csak csupa jó
történhet majd velünk. Új tavasz: új élet, új remények!
És tényleg! Lehet, hogy most ránk is vár egy komoly
megmérettetés! Sorsfordító lehet ez a tavasz, hiszen a
világban egyre erősödik egy újfajta küzdelem, küzdelem a
jobb életért. De a „jobb” életet mások másképpen
értelmezik! Harcolnak egymással a különböző kultúrák,
értékrendek. Mindennek naponta vagyunk szemtanúi, ha
bekapcsoljuk a televíziót, kinyitjuk az újságokat, vagy
böngészünk az interneten.
Elborzasztó hírek után lázasan kapcsolgatunk újabb és újabb
csatornákra, ahol elemzők vagy cinikusan bagatellizálják a
helyzetet, vagy higgadtan, okosan és következetesen
magyarázzák a lehetséges „forgatókönyveket”. Persze
mindenki meggyőződése szerint választ, mi az amivel
egyetért, amivel azonosulni tud. Egy biztos; további életünk
alakulása, gyerekeink, unokáink, családunk és egész
társadalmunk jövője lesz a tét. Van mit féltenünk!
De ez megint csak ilyen „korral járó” aggódás, mert a
fiatalokat, akiket leginkább féltenénk, más dolgok
foglalkoztatják. Szerencsére! Ők nem néznek még olyan
messzire -sem a múltba, de a távoli jövőbe sem- mint a
szüleik, vagy nagyszüleik. Ők teszik a dolgukat nap, mint
nap. Ha mi jól neveltük Őket és sikerült átadni nekik a
legfontosabbat, hogy meg tudják különböztetni az értékeset
az értéktelentől, legfőképp emberi, erkölcsi értelemben,
akkor nem kell félnünk. Mert akkor ők is képesek mindezt
továbbadni a következő nemzedéknek. Erre szívmelengető
példát láttam a minap, kedvenc -az ország mindig más és
más tájait bemutató- gasztro-műsoromban. Egy neves
mezőgazdasági szakgimnázium diákjai -épp a
tangazdaságokban tevékenykedve- mutatták be
mindennapjaikat gyakorlat közben. Sokan tudták már azt,
hogy szüleik nyomdokaiba lépve, a korszerű tudással
felvértezve veszik át majd otthon a gazdálkodást. Minderről
értelmesen, lelkesen elköteleződve nyilatkoztak. Íme tehát
egy nagyszerű minta a múlt és jövő példamutató
folytonosságáról! Ezért bízom én az emberekben -és régóta
nem kellett már csalatkoznom bennük-hiszen mindenkit
foglalkoztat a ránk váró jövő. Mindenki tudja, közös a cél: a
MI sorsunk, a MI életünk!

Borbélyné Regőczi Márta

A TAVASZ VERSENYZÖI
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Pellérd Községi Önkormányzat képviselő-testülete 2019.

március 21-én felülvizsgáltatartott ülésén az intézményi
térítési díjakról szóló 7/2013.(V.30.) önkormányzati rendeletét és
úgy döntött, hogy az intézményi étkeztetés díjait nem
módosítja. Változatlan marad e mellett a „vendég” étkeztetésre
megállapított térítési díj is.  A napirendhez kapcsolódva Tajti
Zoltán polgármester tájékoztatta a képviselőket, hogy a Pécsi
Kistérségi Alapszolgáltatási Központ az elmúlt napokban egy-két
mondatos levélben tájékoztatta arról, hogy 2019. április 1-jétől a
szociális étkeztetést nem a Pellérdi ÁMK konyhájáról biztosítják.
Az ülés napirendjén szerepelt az ÁMK 2018. évi működéséről
szóló beszámoló valamint a 2019. évi munkaterv ismertetése,
jóváhagyása és a Bölcsőde Szakmai Programjának módosítása.
A képviselő-testület döntött továbbá az EFOP 1.5.2-16-2017-
00037 azonosító számú „Humán szolgáltatások fejlesztése
térségi szemléletben pályázathoz kapcsolódó
„Önkormányzati Ösztöndíj” II. ütemben benyújtott pályázatairól.
Sajnálattal került megállapításra, hogy a 2018/2019. tanév II.
félévében mindössze 5 diák kaphat támogatást - figyelemmel a
tanulmányi eredményükre.

SZŐLŐHEGYI HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Mint arról a 2018. decemberi TÜKÖR ÚJSÁG hasábjain is
tájékoztatást nyújtottunk a szőlőhegyi ingatlantulajdonosok
illetőleg ingatlanhasználók 2019. január 1-jétől kötelesek a
hulladékszállításért díjat fizetni. A DÉL-KOM Kft. (nem kis
késéssel) megküldte a hulladékszállítási közszolgáltatás
igénybevételéről szóló szerződést minden érintett számára,
melyet mielőbb vissza kell juttatni vagy az önkormányzaton
keresztül vagy közvetlenül a szolgáltatónak.  A szerződések
vissza nem küldése nem mentesít a díjfizetési kötelezettség alól!
Az elmúlt napokban rendkívül sokan kifogásolták a képviselő-
testület szőlőhegyi hulladékszállítási díj bevezetésére irányuló
döntését és tették fel azt a kérdést, hogy miért fizetik a
kommunális adót?
Pellérd Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi
adókról szóló 13/2004. (XII.10.) önkormányzati rendelete 6. §-a
értelmében: kommunális adó fizetési kötelezettség terheli azt a
magánszemélyt, aki az önkormányzat illetékességi területén:
belterületi lakás, külterületi, zártkerti gazdasági épület,
belterületi beépítetlen földrészlet tulajdonjogával illetőleg nem
magánszemély tulajdonában álló lakás bérleti jogával
rendelkezik.
7.§ Az adó mértéke:
- belterületi lakásnál, valamint lakásbérleti jog esetén

1 lakószobás lakás 6.000.-Ft/év
2 lakószobás lakás 8.000.-Ft/év
3 lakószobás lakás 10.000.-Ft/év
4 lakószobás lakás 12.000.-Ft/év
5 és többszobás lakás 14.000.-Ft/év

- belterületi beépítetlen földrészletenként és
- külterületi, zártkerti gazdasági épület esetén

11.000.-Ft/év
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1/A.§ (5)  bekezdése
értelmében a települési adóból származó bevétel az azt
megállapító önkormányzat bevétele, amelyet fejlesztési célra és
a települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe
tartozó szociális ellátások finanszírozására használhat fel.
Pellérd vonatkozásában a szőlőhegyi ingatlanok után keletkező
adó bevétel mértéke éves szinten nem éri el a 6 millió forintot
figyelemmel arra, hogy az ingatlant időszakosan használókat
2.000 Ft kedvezmény illeti meg a 11.000 Ft adó összegéből.
Pellérd Község Önkormányzata 2009–től egy évben sem élt a
helyi adó mérték emelésének lehetőségével annak ellenére,
hogy a törvény értelmében a kommunális adó maximuma
28.650 Ft.
Az önkormányzat minden évben 4-6 millió forintot fordít a
szőlőhegyi utak kátyúzására (2018. évben ez 5.165.369 Ft
összeget jelentett, melyből felújtásra került például 2018.
október 18-31 között a Vasúti töltés, az Ördögvölgy egy

szakasza, a Hegyderék egy szakasza és a Menyecske völgy egy
szakasza.)
2014. évben elkészült a II. víz betáp. vezetékrendszer 32 millió
forint értékű beruházással, mely a szőlőhegyi glóbuszhoz történő
kiépítés révén elérhetővé tette a szőlőhegyi ingatlanok majdani
vízvezeték rendszer csatlakozását.
2018. évben elkészült a szőlőhegyi közvilágítás kiépítésére
vonatkozó terv, mely által várhatóan 2019. év első félévében 8,5
millió forint összegből megkezdődnek a kivitelezési munkálatok
is.
A szőlőhegyen bejelentett lakcímmel/tartózkodási hellyel
rendelkező állampolgárok részére 2018-ban – különböző
szociális jogcímeken – kifizetett támogatások összege
megközelítőleg 1 millió forint volt.
Mindezeken felül – önkormányzati egyéb forrás terhére Pellérd
Község Önkormányzata 2018. évben kiépíttette a hulladékgyűjtő
szigeteket 1.200.000 Ft beruházási költséggel, folyamatban van
a térfigyelő kamerarendszer kiépítése is, mely várhatóan 2,5
millió forint összegű beruházást igényel, de ezáltal – reményeink
szerint - visszaszoríthatóvá válik az illegális hulladéklerakás.
Az elmúlt években a szőlőhegyi hulladékszállítás költsége és az
illegális hulladékok elszállításának és ártalmatlanításának költsége
évente meghaladta az 5 millió forintot.
2019. január 1-jétől ugyan a hulladékszállítás költségét az
ingatlan tulajdonosoknak illetve használóknak kell megfizetniük,
azonban továbbra is az önkormányzatot terheli a hulladékgyűjtő
edények éves bérleti díja valamint az illegális hulladékok
elszállításának és ártalmatlanításának költsége. (több millió forint)
Az önkormányzat évek óta az újság hasábjain is több alkalommal
nyújtott már tájékoztatást arról, hogy a testület napirendjén
szinte minden alkalommal szerepelt a szőlőhegyi szemétlerakók
kaotikus helyzete és folyamatosan keressük a lehető leg
ideálisabb megoldást a hulladékszállítás/hulladékkezelés
problémájának orvoslására, azonban a szőlőhegyi
ingatlantulajdonosok összefogása és segítő hozzáállása ehhez
elengedhetetlenül szükséges!
ISMÉTELTEN FELHÍVJUK továbbá a szőlőhegyi
ingatlantulajdonosok figyelmét arra, hogy a telkükről az útra
behajló ágakat szíveskedjenek haladéktalanul eltávolítani,
mivel a közlekedő gépjárművek számára egyes szakaszokon
akadályt jelentenek, más szakaszokon pedig a gépjárművekben
kárt okozhatnak!

Dávor Lászlóné
jegyző

Önkormányzati hírek

F E L H Í V Á S !
Pellérd Községi Önkormányzat
Képviselő-testülete valamint

a Pellérdi Faluszépítő és Kulturális Egyesület
a korábbi évek gyakorlatát követve az idei évi

FALUSZÉPÍTŐ
NAPOT

2019. május 11-én,
szombaton tarja 8.30 órától tarja.

Szeretettel várunk mindenkit, aki úgy érzi,
hogy szívesen részt venne a környezetünk

szebbé tételét célzó munkálatokban!
Terveink közt szerepel virágosítás,

virágtartók kihelyezése, ezért szívesen vesszük
virágpalánták, virághajtások felajánlását is.

FALUSZÉPÍTŐ
NAPOT
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„A FOTÓZÁS: olyan műfaj, amiről azt
vallom, hogy csak elkezdeni lehet,
abbahagyni soha.”

Várady Béla

Valószínű ilyen rajongással indult

Ravadicsné Irénke pályája is annak idején.
Aki aztán tökéletesre fejlesztette a fotózás
tudományát. Ő, aki a jelentős események
minden percét megörökítette, a
gyermekek mosolyát előcsalta, a
mennyasszony örömkönnyeit eltüntette és
mosollyá varázsolta.
Egy értékes embert ismertünk meg Benned

Irénke, aki mindig mosolyog. Érdeklődik:
„Karácsonyi fotózáshoz mikor egyeztetünk
időpontot?” - szoktál bejönni az
óvodánkba. Igyekeztünk segíteni a
munkádat a gyermekek nyugtatásával,
bátorításával. Te mindig megtaláltad a
kicsikkel is a kapcsolatot: „Ide nézz, itt
repül a kis madár!”, „Mosolyogj!”, és
megnyíltak a kis apróságok, készültek a
képek.
Most pedig meglepted óvodánkat azzal,
hogy a 2018 évi képviselői tiszteletdíjadat
felajánlottad számunkra, támogatva az
óvodai élet mindennapjait. Ezúton
szeretnénk megköszönni ezt a nemes

gesztust, hogy gondoltál ránk.
A nevelőtestület közös megbeszélése
alapján CD-s rádiókat vásároltunk a
csoportok számára. Ezekkel az eszközökkel
a foglalkozásokat, az óvodai
rendezvényeket tudjuk színesebbé tenni.
Az intézmény nevelőtestülete, a szülők, és
a gyermekek nevében köszönetünket
szeretnénk kifejezni a sok-sok éves óvodai
fotós tevékenységedért, és ezért a szép
ajándékért.
Kívánunk Neked jó egészséget!
KÖSZÖNETTEL!

Pellérdi Óvoda Nevelőtestülete
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ÁMK

Köszönet Ravadics Jánosné Irénkének

1971. október 5-én születtem
Siklóson. Első munkahelyem
Kozármislenyben, az óvoda-
iskola konyhája volt 1996-ban.
Konyhalány voltam ott 6 évig,

de folyamatosan szemmel kísértem és
segítettem a szakácsok munkáját, ami már akkor
nagyon megtetszett. Az akkori vezetés
támogatásának köszönhetően, 2002-ben
elvégeztem a szakács iskolát. Kezdetben
segédszakácsként dolgoztam, és igyekeztem a
szakács szakma minden csínyját elsajátítani,
megtanulni. Hamarosan főszakács lettem, mely
nagy felelősséggel járt, ezért fontosnak
tartottam a folyamatos önképzést, hogy a napi
törvényi elvárásoknak megfelelően tudjam
végezni és végeztetni a feladatokat.
Napjainkban egyre több a diétás étkező
gyermek, ezért 2015-ben elvégeztem a diétás
szakács iskolát is.
Kozármislenyben 850 főre főztünk, köztük
bölcsődés, óvodás, és iskolás gyermekekre
valamint a diétás étkezők ételeinek elkészítése is
a mi feladatunk volt.
Ez év eleje nagy változást hozott életemben, és

22 év után úgy döntöttem munkahelyet váltok.
Ekkor láttam meg az interneten, hogy a Pellérdi
Általános Művelődési Központ és Konyha
szakácsot keres. Személyesen kerestem fel
Igazgató asszonyt, Evelint, aki nagy szeretettel
mutatta be az intézményt és mondta el az itteni
feladatokat, elvárásokat. Az első pillanattól
kezdve azt éreztem, hogy itt nagyon szívesen
dolgoznék.
Boldog voltam, amikor Igazgató asszony
értesített, hogy én nyertem el pályázatot.
Március eleje óta a Pellérdi Általános
Művelődési Központ és Konyha főszakácsaként
dolgozom.
Nagyon szeretem a szakmámat, megtaláltam
benne az örömöt és a kihívást.
Bízom benne, hogy itt Pellérden is sikerül a
gyermekek, és a felnőttek ízlésének megfelelő
ételeket készítenem.

Jónás Zoltánné, Főszakács

Jónás Zoltánné (Marika)
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Kedves Pellérdiek!

Néhányan már értesülhettek róla,

hogy megkezdődött Községünk
régészeti kutatása, azon belül bizonyos
terepi munkák. Ezen munkák alatt a
régészeti terepbejárásokat értem,
amely nem takar mást, mint a
külterületeken fekvő szántó- illetve
bizonyos erdősávok felszínén lévő
leletanyag begyűjtését.
Hangsúlyoznám, ez az eljárás csak
akkor jár ásással, a felszín
megbolygatásával, amennyiben
fémdetektoros keresés is párosul
hozzá ( ).ekkor is csak minimálisan
Kiegészítő módszerként ezen felül
alkalmazásra fog kerülni az érintett
területek légirégészeti vizsgálata is,
drónról készült felvételek segítségével.
A Pécsi Tudományegyetem Régészet
Tanszékének hallgatójaként
Településünk régészeti topográfiáját
kívánom elkészíteni, azt egy
szakdolgozati értekezésben tárgyalni.
Hogy miért éppen ezt választottam?
Talán a lokálpatriotizmus, talán a terepi
gyakorlat, talán az egyes anyagi
kultúrák világában való mélyebb
elmerülés végett. Hogy mit is jelent a
régészeti topográfia? Egyáltalán miért

hasznos?  Jelentését a következőképp
adhatjuk meg: az adott régió
(esetünkben Pellérd) lelőhelyeinek,
valamint leletanyagainak
összegyűjtése, a lelőhelyek közötti
esetleges kapcsolatrendszer feltárása,
az ezekből származó következtetések
levonása, valamint nem utolsó sorban
Pellérd Község korai történetének
megismerése. Ezekből már adódik is
hasznossága, nem csak a régész
szakma, de a helyiek, az érdeklődők
számára is nyújthat értékes
információkat. Ezen nagy ívű munka
elkészítésében számos hallgatótársam,
oktatóm vesz részt, de elengedhetetlen
az Önök segítsége; amennyiben
információjuk van lehetséges régészeti
jelenségről, kérem, osszák meg velem,
illetve elengedhetetlen a
terepbejárások tekintetében, hogy az
Önök területeire (szántóföld) a kutatás
céljából segítőimmel rámenjünk. Ehhez
a törvény értelmében az Önök
beleegyezése szükséges.
A tavaszi időszakra a terepi munkák (a

mezőgazdasági művelés miatt) véget
értek, legközelebb októberben, illetve
novemberben, az őszi mélyszántás után
kerül sor hasonló, régészeti célú
terepbejárásokra. Ennek kapcsán a

helyrajzi szám alapján minden
földtulajdonos időben értesülni fog
erről az Önkormányzaton keresztül,
mely után dönthet arról, beengedi-e
területére a kutatócsoportot.
Kérem szíves megértésüket,
együttműködésüket!
Az eddigi eredményekkel
kapcsolatban, illetve bármilyen
kérdésükkel, észrevételükkel
keressenek bizalommal!
E-mail: kisstraszi22@gmail.com
Tel.: 06/30 8210-740

Ifj. Strasszer László
PTE BTK TTI Régészet Tanszék hallgatója

ÁMK

Régészet Pellérden

Matkó Marcell
30/210-0901

Támogatást fogadunk:
Szentlőrinc-Ormánság Tksz.

(Pellérdi Fiók)
50700066-11031332

Várjuk jelentkezésétúj tagok
fiatalokat és időseket egyaránt.

Jelentkezni:
Bánfai Zsuzsanna

20/921-51-60

Bense István
30/621-23-01

Gáspár Dániel
30/788-03-16

Polgárőrség - 24 órás elérhetősége



Harmadik éve rendezi meg a
Kővágószőlősi Nyugdíjas Klub és a
Pellérdi Általános Iskola
Kővágószőlősi Tagintézménye
Búzás Andor Szépolvasási
Versenyét. Idén 2019. 03. 21-én
került rá sor abból az apropóból,
hogy megemlékezzenek a híres
újságíróról születésnapja alkalmából
(1938. 03. 20.). Olyan tehetséges,
szépen beszélő, szépen olvasó
tanulókat várnak minden
évfolyamból (3-8. osztályig), akik
büszkén és szívesen képviselik
iskolájukat. A verseny két részből

áll: az először megadott szövegek
közül kell választani egyet a
tanulóknak, és artikulálva,
hangsúlyozva, hiba nélkül, az
érdeklődést felkeltve, a
szemkontaktust alkalmanként
felvéve a hallgatókkal, felolvasni.
A második részben ismeretlen
szöveggel kell ugyanezt
elvégezniük. A korosztályok
különböző hosszúságú szövegeket
kapnak ugyanazon témakörökből.
Idén a Pellérdi Általános iskola
tanulói mind oklevéllel távoztak a
megmérettetésről. A 3-4. osztályos
korcsoport nyertese Berta Csanád

(4. osztály) lett, harmadikként
végzett Viola Nóra (3. osztály).
Az 5-6. osztályos korcsoport első
helye Fejes Adriánt (5. osztály)
illette meg, a harmadik pedig
Kőszegi Grétát (6. osztály). A 7-8.
osztályos korcsoportban pedig
rendkívül szoros volt a küzdelem a
két versenyzőnk között, végül első
helyezést ért el Strasszer Márton
(7. osztály), másodikat pedig
Urbánovics Mirjána (8. osztály),
emellett mindketten különdíjban
részesültek. Ezúton is őszinte
örömmel gratulálok nekik!
Hajrá Pellérd!

Szabó Hajnalka
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Búzás Andor Szépolvasási Verseny

Idén márciusban iskolánk immár
tizenkettedik alkalommal rendezte
meg a Pécs környéki kisiskolák felső
tagozatos Matematika versenyét.
Két korcsoportban 5-6. osztályos és
7-8.osztályos, két fős csapatok adtak
számot tudásukról. A résztvevő
csapatok Berkesdről, Egerágról,
Kozármislenyből, Kővágószőlősről,
Szalántáról, Görcsönyből érkeztek.
Iskolánkat négy csapat is képviselte.
A gyerekeknek kilenc különböző
típusú feladatot kellett megoldaniuk,
amelyek között geometriai, elméleti,
logikai, szöveges feladatok is
szerepeltek. Diákok és tanárok is jól
érezték magukat a kellemes
hangulatú versenyen.
Gratulálunk minden résztvevőnek!
Reméljük, hogy jövőre is ilyen
sikeres, jó hangulatú versenyt
rendezhetünk.

Antalné Horváth Bernadett

Matematika Verseny
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Egy személyben író, egyetemi tanár,

pszichoterapeuta, klinikai
szakpszichológus.
A Károli Gáspár Református Egyetem
Pszichológiai Intézetének alapítója és
10 éven át igazgatója, jelenleg
emeritusz egyetemi tanár. Több
egyetemi, pszichológia szakirány
megalapítása és szervezése fűződik
nevéhez.
Tudományos munkásságának
középpontjában a klinikai és
mentálhigiéniai pszichológia áll. Főbb
szakterületei a személyiségfejlesztés,
relaxációs módszerek és az
egészségmegőrzés, párkapcsolati
dinamika, hivatásszemélyiség
fejlesztése, stresszkezelő módszerek

hatékonysága. Pályája során számos
állami, tudományos és civil szervezet,
tanácsadó testület munkájában vett
részt, jelenleg az MTA Pszichológiai
Bizottság és a Szakképzési
Munkabizottság tagja, illetve a Magyar
Pszichiátriai Társaság vezetőségi tagja,
valamint a „Klinikai Pszichológiáért”
Alapítvány alapító elnöke.
Mindig is fontosnak tartotta a
társadalommal folytatott párbeszédet,
a lélektani ismeretek terjesztését, a
szakmai közvélemény formálását.
Média szereplései, ismeretterjesztő
könyvei tették a hazai klinikai
pszichológia egyik legnépszerűbb
szereplőjévé. Bagdy Emőkére jellemző
a kitartó  munka és szorgalom. Pozitív
és mindent azzá formál, folyamatosan

a megoldásokat keresi, nem az
akadályokon töpreng. Számtalan írás,
kiadvány, kutatás, könyv és előadás
jelzi tevékenységét, s tette ismertté
nevét a tudományos körökön kívül is.
Jelentős szerepet játszik a mindennapi
pszichológiai kultúra fejlesztésében.
Munkásságának célja a körülötte lévő
világ jobbá tétele, az emberségesség,
kedvesség, egymás segítésének
előmozdítása.
Három gyermeke és öt unokája van.
Prof. Dr. Bagdy Emőke 2019 április
12.-én 17:00-kor a Pellérdi
Művelődési házban tart előadást,
melyre minden kedves érdeklődőt
szeretettel várunk.

Fejesné Dr. Takács Viktória

ISKOLA

Prof. Dr. Bagdy Emőke egy igazi példakép

Kedves Pellérdiek, kedves Szülők!

Köszönjük az elmúlt évben nyújtott
támogatást és kérjük, hogy továbbra is
segítsék iskolánkat az Életreform
Egyesület számára utalt adójuk 1 %-ával.

„Életreform Egyesület”
adószám: 18300903-1-02

Minden kedves támogatónkat és
érdeklődőt szeretettel várunk április
12.-én a Pellérdi Általános Iskolába,
„Segíts másokon, segíts magadon”
elnevezésű Életmentő Napunkra.
Az Életmentő Napon véradást szervez
a Magyar Vöröskereszt. Kérünk
mindenkit, akinek egészségi állapota
megengedi, hogy személyi
igazolványával, TAJ- és
lakcímkártyájával jöjjön el vért adni!

Hirdetés
A Pellérdi Általános Iskola

8 órás kisegítő dolgozót keres,
takarítási feladatok ellátására,
közalkalmazotti besorolással,

üres álláshelyre
2019. május 1-től.

A jelentkezés határideje:
2019. április 16.

Érdeklődni
Villányiné Stáhl Márta

intézményvezető-helyettesnél
lehet személyesen

az iskolában 9-12 óra között
vagy telefonon

a számon.72/373 224



Lélekfelemelő pillanatokat élhettünk

át pár nappal ezelőtt iskolánkban. Több
mint 60 gyermek ajkáról csendültek fel
a legszebb magyar népdalok, hogy a
távoli idők világából általuk újra életre
keljenek. Énekeltek egyénileg, s
daloltak csapatban is. Nagy öröm volt
számunkra, hogy meghívásunkat
elfogadta a Gyódi, Kővágószőlősi és a
Görcsönyi Általános Iskola is.
Elvarázsoltak bennünket
produkciójukkal a gyódi, görcsönyi és
kővágószőlősi gyerekek. Köszönjük
nekik a felejthetetlen élményt! Tényleg
igaz Kodály mondása, mely mondat
valahogy úgy hangzik, hogy az
utódoknak újra és újra meg kell
küzdenie a hagyományokért, azokat
újra és újra életre kell keltenie, csak

akkor válnak igazán értékessé. Ezt nem
lehet örökölni, nem lehet átadni.
Benne, s vele kell élni, újra és újra
eldalolni, kitáncolni magunkból a
mások egykori örömét, bánatát. Mert
igazából mikor énekeltek őseink?
Akkor, ha ünnepet akartak varázsolni a
hétköznapokba, ha kicsattanó öröm,
vagy fájdalom érte őket, mer ilyenkor a
zene lett az egyetlen vigasztalójuk,
mentsváruk. Ha a szó már kevés volt, a
hangok segítettek. Daloltak éjjel és
nappal, magukban, s másokkal.
Nekünk már csak bizonyos alkalmak
jutnak, de azok mindig lelket
melengetőek. Nem szabad tőle
megfosztani magunkat!
A zsűriben foglalt helyet Tillai Aurélné,
Dobos Kata és Bodai Tiborné. Ezúton is
köszönjük munkájukat!

Kiemelt arany minősítést ért el
4 tanuló:
Fejes Adrián – Különdíjat is kapott
Strasszer Márton /Pellérd/
Gógl Rebeka /Görcsöny/
Bódog Lotti /Pellérd/
Arany minősítést kapott még: Dékány
Donát, a Tavaszi szél énekegyüttes a
4-dik osztályból, Dittrich Jázmin –
Szabó Ivett, Karip Kincső – Szaklajda
Fanni, míg a többiek ezüst és arany
minősítést kaptak. Ezúton köszönöm
meg minden kedves kollégának a
felkészítést! Jövőre a könnyűzene
világába kirándulunk. Remélem, hogy
ugyanilyen érdekes és különleges
pillanatokat fogunk átélni! Jó volt
tanárnak lenni! Szerintem közönségnek
is.

Dr. Makra Istvánné
tanár
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Tavaszi szél vizet áraszt

„Ön választ, mi segítünk” címmel a TESCO áruház ebben az évben is pályázati programot hirdetett. Mikor
jelentkeztünk, egy igazi vágyunk volt. Eljutni a gyerekkekkel Visegrádra, kórustáborba.  Jelentkeztünk, bízva abban,
hogy terveinket támogatni fogják. Támogatták!

Én választottam, s Önök segítettek!
Köszönöm a sok segítséget, a figyelmet, a szorgos gyűjtést, minden zsetont, amivel bennünket támogattak!
A legfőképpen azt, hogy fontos volt az ügy Önök számára is, de igazából azt, hogy hittek bennünk!
Ezúton tudatom minden kedves érdeklődővel, támogatóinkkal, hogy a pályázaton

III. helyezést értünk el!
Elértünk azonban egy első helyezést is. Közösségépítésből. Ez a képzeletbeli díj azonban mindennel felér!
Köszönet érte! Hatalmas ajándék ez nekünk!

Köszönöm minden kis dalosom nevében: Makra Melinda néni
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Ahogy azt minden évben tettük,
idén is ünnepi műsorral
emlékeztünk , azMárcius 15-re
1848-49 –es forradalom és
szabadságharcra. Azokra a
„Márciusi ifjakra”, akik hazánkban
kivívták a szabadság, a fejlődés a
nemzeti tudat érzését. Életük árán
is, de leverték a forradalmat és
hittek abban, hogy a magyaroknak
joga van a szabadsághoz, az
önállósághoz. Felébredt a
függetlenség reménye. Petőfi
Sándor és társai, a Pilvax
kávéházból indulva, a Landerer
nyomdában kinyomtatták a 12
pontba foglalt követeléseiket. Ekkor
írta meg Petőfi, a harcra buzdító
költeményét, a Nemzeti dalt. Ezen
a napon győzött a forradalom és
beírta magát a magyar
történelembe. Tajti Zoltán
polgármester Úr ünnepi beszédét
követően a pellérdi Általános iskola
8. osztályos tanulóinak műsora
következett, „Ifjúságból
forradalmár” címmel. Szeretném
megköszönni felkészítő tanáraiknak
Szabó Hajnalkának, Dr. Makra
Istvánnénak és Jambrich Péternek,
és természetesen nem utolsó
sorban a diákoknak, a színvonalas
ünnepi megemlékezést, lelki
feltöltődést.

Bodai Tiborné/Marika

VISSZATEKINTÉS

Március 15-re emlékeztünk!



A Pellérdi Kertbarát Klub kirándulást szervez
2019. május 11.-én (szombaton)

a és az tájegységek jellegzetességeinekGöcsej Őrség
megtekintésére, melyre meghívja tagságát családostul
valamint a Klubbal szimpatizáló barátait!
Az utazás bérelt 50 személyes autóbusszal történik.
Indulás az Iskola utcai óvoda parkolótól,reggel fél hétkor
visszaérkezés körül.este tíz óra
A tervezett program útvonala: Pellérd-Szigetvár-Kaposvár-
Marcali-Keszthely-Lenti-Magyarszombatfa-Őriszentpéter-
Szalafő-Zalaegerszeg-Balatonszentgyörgy-Pellérd
Látnivalók:
- Keszthely (Vadászati és Trófea kiállítás)
- Magyarszombatfa (Fazekas Múzeum)
- Őriszentpéter (Helytörténeti Múzeum és Árpád kori

templom)
- Szalafő (Pityerszer Skanzen)
- Zalaegerszeg (Göcsej Skanzen és Olajbányászati Múzeum)

- Balatonszentgyörgy (Közös vacsora a Gulya csárdában
17 óra körül, menü: somogyi kanászpecsenye vegyes
körettel, salátával+3 dl. ital –szabadon választható-)

Részvételi díj , mely tartalmazza az utazás, a9.500.- Ft/fő
belépők és a vacsora díját is, amihez a Klub ezúttal is jelentős
támogatásával hozzájárul.
A részvételi szándékot a díj egyidejű befizetésével Schmidt
Mátyás (Jókai u. 1. Tel: 30 629 1444) vagy Bata Gyula (Iskola
u.1. Tel: 30 520 0370) részére -ig kérjük2019. április 30.
rendezni.
A napközbeni étkezésről és esernyőről mindenki maga
gondoskodjon.
A kiránduláson a részvétel lehetőségét a jelentkezés
sorrendjében biztosítjuk.
Pellérd, 2019. március 26.
Baráti tisztelettel:

A szervezők
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ÉRTESÍTÉS



Felhívás
Értesítjük a kedves szülőket és a kézművesség iránt érdeklődő gyerekeket, idei

Gyermek kézműves táborunkat
Június 24-28-ig

tartjuk a Művelődési házban.
A részletekről később tájékoztatást adunk.

Kézműves klub
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Még tavaly novemberben próbáltam

rekeszzománcba foglalni a pécsi
Püspöki Palota egy nagyon apró
részletét. Úgy gondoltam, jó lett,
elkészült. De valami még hiányzott,

egy lehetőség, amit meg is kapott.
Találtam egy kis, hozzá méretben
passzoló, csatos fa dobozt.
Kimélyítettem a tetején a zománc
helyét, dombormintát tettem rá
üvegkontúr festékkel, majd
lefestettem, lakkoztam.
Újjászületett, már másodszor.
Annyira fellelkesültem, hogy egy még
korábbi akvarellzománccal készült
tájképemet is beépítettem egy másik fa
dobozba.
A fekete-fehér nyomtatás sajnos nem
adja vissza a gyöngyház, aranyréz,
éjkék és égkék gyönyörű, csillogó
árnyalatait, szikrázását és a zománccal
való összeolvadását.
Éppen ezért mindenkit szeretettel
várunk a Bemutatkozik az ÁMK

alkalmából rendezett kiállításunkra.
Talán más is kedvet kap és legközelebb
nem hagyja ki ezt a csodás
lehetőséget.

Hegedüs Vivien

CIVIL SZERVEZETEK

Ékszerdoboz

Március utolsó szombatján egy

újabb jó hangulatú tűzzománc
foglalkozást tartottunk a Park
épületében. Nem voltunk sokan, de
annál nagyobb lelkesedéssel vágtunk
bele.
Mindenki a maga stílusában alkotott.
Sorra kerültek ki kezünk alól a munkák.
Évi és Kata festett, egyszerű, de
határozott nő alakjai, Márta néni

hagyományos madárkái párban és én
megint kicsit túlvállaltam magam a
szecessziós virággal, kékfestő mintával
és rekeszzománc gránátalma medállal.
Nem hagyhatok ki egy újoncot, aki
most először ugrott fejest ebbe a

technikába. Dalma egy csodás
kékszoknyás táncosnőt örökített meg.
A kemencéből még mindig hiányzik a
szigetelés egy része, így két-
háromszor annyi időbe telt a zománcok
kisütése, mint korábban. De együtt,
vidáman, a munkára koncentrálva
gyorsan eltelt a délelőtt. Köszönjük
Újvári Ildikónak a szakmai irányítást és
segítséget. Nyáron folytatjuk, addig
pedig gyűjtjük az ötleteket.

Hegedüs Vivien

Tűzzománc

Helyesbítés: Az előző számunkban megjelent Bazsarózsás képek és cikk szerzője: Czinki Erika



A húsvéti készülődés egyik velejárója a tojásfestés is, hiszen a

tojás, a Húsvét elengedhetetlen tartozéka. Szokásainknak
megfelelően idén is szántunk időt klubtársainkkal e néphagyomány
ápolására. Igaz, mi nem Nagypénteken, ahogy azt anyáink,
nagyanyáink tették, hanem „csak” egyik klubfoglalkozásunk
keretében. Azért azt hiszem, ugyanolyan átszellemült odaadással
és örömmel írókáztunk, festettünk, alkottunk, ahogy ők is tehették
annak idején. S úgy vélem, az a két kis apróság is élvezte a
hímesek készítését, akik társultak közénk, belekóstolva e
varázserejű tevékenységbe.
Miért éppen tojás a Húsvét egyik velejárója? Talán, mert a tojás

ősidők óta, még a kereszténység előtti időkből, az élet
keletkezésének, a termékenységnek, az újjászületésnek a jelképe.
Később, a keresztény vallásokban Krisztus kiontott vérének, a
feltámadásba vetett hitnek a szimbólumává is vált. Nem is
gondolnánk, még mennyi jelentéstartalmat hordozhatnak a
hímesek. Rendkívül gazdag szimbolikával rendelkeznek, aminek
felsorolása most nem tisztem.
Ami számunkra fontos: maradjon meg ez a hagyomány a
huszonegyedik század emberének a gondolatvilágában is, minél
többen tapasztalják meg az efféle alkotó munka örömét, s persze
örökítsék tovább gyermekeiknek is a hagyományok szeretetét.

Ácsné Vér Márta
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Miért éppen hímes tojás?

Geresdlak a Geresdi - dombságon, Pécsváradtól délkeletre fekvő

település. Mai népessége körülbelül 800 fő, aminek nagy hányada
német nemzetiségű. Érdekesség, hogy egyre több finn család
vásárol itt házat, az év nagy részét itt töltik, és szinte minden
házban építettek szaunát.
A helységnek több nevezetessége van, több kiállítás látható. Már
régóta szerettem volna megnézni a babakiállítást és a mézeskalács
falut, ezért is örültem, mikor a kézműves klubban ez szóba került.
Március 10-re szerveztük meg a kirándulást, előre egyeztetve az
időpontot. A kissé szeles, de szép tavaszi napon a babakiállítás
előtt várt ránk egy helyi „idegenvezető”, aki mindenhová elkísért
bennünket, és mesélt a látottakról, a faluról.
Elámultunk, mikor a babakiállítás termébe léptünk! Nem csak

sorakoztak a babák, hanem életképeket mutattak be eredeti
ruhákba öltöztetve, eredeti környezetben. Nem mindent felsorolva
volt itt lakodalmas menet, felelevenítették az aratást, a szüretet, a
disznóvágást és a régi iskola hangulatát is. Nem csak az asszonyok
vették ki részüket a csodaszép ruhák varrásával, hanem a férfiak is a
díszletek elkészítésével.
Ez után következett a mézeskalács falu, ami szenzációs! (Ha
karácsony előtt látjuk, biztos az ünnepre hangolódás.) Olyan,
mintha profi cukrász műveket látnánk, pedig a helyi lányok,
asszonyok, gyerekek munkái.
A faluban összegyűjtötték a régi kézimunkákat, vállkendőket,
ágytakarókat, hangszereket is, valamint láttuk egy német család
volt otthonát. Ez ma tájház, sok olyan tárggyal, amit még
nagyanyáinknál láthattunk.
A látvány mellett ezeknek a kiállításoknak nagy érdeme a közösség
építés, a falu összefogása. A gyerekeknek jó példa a hagyományok
ápolására, megőrzésére.
Ajánlom mindenkinek ezt a kirándulást, akár összekötve
Pécsváraddal.
Szerencsénk van, mert nem kell messze utaznunk ahhoz, hogy szép
vidéken, kellemes környezetben, sok látnivalóval tartalmas napot
töltsünk el együtt a családdal, barátokkal.

Bakányné Krímer Ágnes

Geresdlaki kirándulás
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Jó hírrel szeretném kezdeni!

Csapadékosabbra fordult az időjárás,
ami nem csak a mezőgazdaságban,
hanem a vízgazdálkodásban is, az
utolsó utáni pillanatban érkezett meg a
tavaszi eső, igy felfrissült a tó vize, ami
megállította a halállomány pusztulását.
De nem igazán erről szeretnék írni -
csak gondoltam megosztom veletek is
a jó hírt- hanem arról, hogy mi történt
az elmúlt időszakban.
Először is a Mohosz honlapján
olvashatjuk, hogy Magyarország
csapata az éremtábla élén végzett a
Dél-Afrikában megrendezett Horgász
Világjátékokon. Az olimpiához hasonló
négy évente megrendezett verseny
lényege, hogy egy országban minél
több horgászszakág világbajnoksága
egy időben kerüljön lebonyolításra.
A MOHOSZ, mint országos sportági
szakszövetség a horgászsport számos
tengeri és édesvízi szakága közül az
utóbbiban most négy, a csónakos
pergető, a pontyozó, a női
finomszerelékes, valamint a férfi feeder

válogatottal képviseltette a
világjátékok keretein belül
megrendezett világbajnokságokon
Magyarországot. Közben
megválasztották az év halát is, ami
2019-es évben a vörösszárnyú keszeg
lett a Magyar Haltani Társaság
szavazásán. Ez a kellemesen meleg
színekben pompázó közepes termetű
pontyféle nálunk is szép számban
fordul elő. Most evezzünk hazai
vizekre, az elmúlt időszakban két
alkalommal szerveztünk társadalmi
munkát, ezeken a tagság szép
számban jelent meg, levágtuk az
elöregedett nádat, összeszedtük az
elhullott halak tetemeit, kipucoltuk a
befolyó árkot és a forrást, lenyírtuk
füvet, rendet raktunk a tó körül,
lemeszeztük a tavat, összeszedtük a
szemetet, lemetszetük a belogó
faágakat. Húsvét elött lesz még
társadalmi munka az emailleket
figyeljétek ! Idén már kétszer lett hal a
tóba telepítve, ami a fogásokon is
meglátszik: a tónapló beírásai alapján
amurból eddig 5db 13,4kg-ot fogtak

ki, pontyból áprilisig 176 db ez 352 kg,
egyéb halból 84 kg-ot vittek haza.
A területi jegyek is szépen fogynak,
több mint 70 db lett már kiadva, a
horgászjegyek árusításával
páhuzamosan folyamatosan horgász
vizsgáztatunk is. Idén már több mint
tízen tettek sikeres horgászvizsgát,
áprilisi hónapban az Általános
Iskolában is tartunk a gyerekek részére
tanfolyamot és horgászvizsgát. Aki
még nem tette meg, az május 1-ig
fizesse be a tagsági díját, különben
tagsága automatikusan megszűnik! Az
adó egy százalékáról se feledkezzetek
el nyilatkozni, megtehetitek írásban, és
az ügyfélkapun keresztül. Borbély
Tamásnak köszönhetően elkészült egy
információs tábla, amin képpel és rövid
szöveggel illusztráljuk a tóban
előforduló halakat.
Új tagok jelentkezését folyamatosan
várjuk, mindenkinek jó es eredményes
horgászatot kívánok!
A horgászati láz egy valós betegség és
csak vízzel, friss és tiszta levegővel
gyógyítható. (Theodore Gordon)

Ifj.Kiss György

CIVIL SZERVEZETEK

Áprilisi horgász híradó

A téli hónapokban viszonylag kevés

zöldség és gyümölcs közül tudunk
választani, de ahogy beköszönt a
tavasz, úgy étkezéseinket is egyre
változatosabbá tudjuk tenni.
Válogathatunk az újhagyma, hónapos
retek, zöldborsó, sóska, spenót,
medvehagyma, és a gyümölcsök közül
pedig főleg májustól, az eper, a
cseresznye, és az egres közül.
A medvehagyma vadon termő
növény, főleg nedves erdőkben érzi jól
magát. Márciustól már látható hajtásai
vannak. Fő lelőhelye a Mecsek, Misina,
Zselic és Orfű környéke. Szedésekor
óvatosnak kell lennünk, mivel nagyon
hasonlít a gyöngyvirágra és az őszi
kikericsre, melyek emberi fogyasztásra
nem alkalmasak, mérgező hatásúak.
A medvehagyma rendkívül széles
körben használható. Levelét és
hagymáját gyógyászati célokra is
alkalmazzák. Fokozza az étvágyat és az
emésztőrendszer működését,
vérnyomáscsökkentő hatású és magas
C-vitamin tartalommal rendelkezik.
Fogyaszthatjuk salátában, készíthetünk
belőle levest vagy főzeléket. Süthetünk
akár kenyérlángost is, amelyhez a
következő receptet ajánlom:
Hozzávalók 4 adaghoz:
� 50 dkg finomliszt
� 1 kávéskanál só
� 5 dkg élesztő

� 1 csipet cukor
� 3 dl víz
� 350 g tejföl
� 1 csokor medvehagyma
� 2 gerezd fokhagyma
� 20 dkg sajt
� ízlés szerint füstölt szalonna
Összegyúrjuk a tésztát: a liszttel
elkeverjük a sót, majd a közepébe
kisebb mélyedést készítünk. Ide
morzsoljuk az élesztőt, megszórjuk a
cukorral, és ráöntünk 1 dl langyos
vizet. Letakarjuk, és hagyjuk az élesztőt
felfutni. Ha ez megtörtént, a maradék
vízzel összegyúrjuk, kicsit dagasztjuk,
majd letakarjuk, és meleg helyen
hagyjuk kelni (kb. 1 óra).
Amíg a tészta kel, a megmosott és
lecsepegtetett medvehagymát
vékonyan felcsíkozzuk, és a tejfölbe
keverjük. Megsózzuk, és beletörjük a
fokhagymát. Nagy lyukú reszelőn,
lereszeljük a sajtot.
Előmelegítjük a sütőt. A tésztából
cipókat formálunk, és a tepsi méretére
nyújtjuk, vigyázva, hogy közben
könnyű, levegős maradjon. Vastagon
megkenjük a medvehagymás tejföllel,
és megszórjuk a szalonnával és a
reszelt sajttal. Kb. 15 -20 percig sütjük
180 fokon, úgy, hogy a sajt is kicsit
megpiruljon.
Jó étvágyat kívánok hozzá
mindenkinek!

Kiss Mariann
Élelmezésvezető

Medvehagyma, nem csak medvéknek!

Áraink:

7x10 cm: 2000 Ft/megjelenés
10x14 cm: 2500 Ft/megjelenés
14x21 cm: 4500 Ft/megjelenés

Következő számunk május
hónapban jelenik meg.

Reklám, illetve hirdetésfelvétel:

Pellérd Község Önkormányzata
Pellérd 7831, Fő tér 4.

Tel.: 72/587-916
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Mint karácsonykor, úgy húsvétkor is szokás az, hogy

megajándékozzuk egymást. Mit és mikor adjunk? Ezt nem könnyű
eldönteni, hiszen változnak az idők. Vagy, hogy pontosabban
fogalmazzak, mi változunk, mi változtatjuk meg az időt. A mi
kultúránkban az ősi jelképé a tojás, Ezt nem a keresztény kultúrkör
találta ki, hiszen már a kereszténységet megelőző időben is jelen
volt. Egyrészt, mint fontos táplálék, másrészt, mint jelkép. A
tojásból új élet születik. A keresztények, amikor átvették ezt az ősi
szokást, akkor Krisztus Urunk feltámadására gondoltak. Ahogyan a
kicsi csirke kikel a tojásból, úgy jön elő Úr a sírból, az elsőként
feltámadott. (Csak zárójelben írom: van egy ismerősöm, aki
struccokkal foglalkozik. Egy alkalommal feltörtek egy strucctojást.
Természetesen fúrógéppel tudták feltörni. Megkérdeztem: elég
volt-a családnak reggelire? Mire a válasz: még a kutya is rántották
reggelizett.) Egy szó, mint száz: keresztény kultúránknak a tojás
jellemzője és meghatározója. Szívesen vették át a keleti népek
kulturális örökségéből. Hiszen már az ókeresztény írók megírták,
hogy sok olyan dolog van, amire a pogány népek is ráérezte, hisz

azon kultúrák is tartalmaznak igazság magvakat.
A mai világban a tojásfestés egy művészeti ággá nőtte ki magát.
Gyönyörűen szép hímes tojásokat tudnak az emberek készíteni. Ez
nem baj, ennek örülni kell. Emlékszem, hogy amikor még Győrben
voltam teológiai tanár, akkor a szombathelyi püspök egy művészi
módon, borotvapengével kikészített piros tojást hozott nekem.
Gyönyörű volt, de sajnos már nincs meg. Úgy vagyok, mint
Gyurcsány Fletó: annyit költözködtem, hogy közben elveszett.
(Neki a diplomája, nekem meg a szép tojásom.)
Itt vannak a szép népszokások. A locsolkodás példaképpen.
Ilyenkor piros vagy hímes tojást ajándékoztak a locsolkodóknak.
Most ez már kiment a divatból. Kár érte. Immáron inkább pénzt
adnak, vagy megitatják őket. Nem jó! A Húsvét az öröm ünnepe.
Nem szükséges, hogy ebből üzletet csináljunk! Aztán hogy a
nyusziból miért lett az ünnep jelképe? Pár évvel ezelőtt én ennek a
lapnak a hasábjain már megírtam. És amint az a köztudatban van: a
pap sem prédikál kétszer.
Minden kedves olvasónak szívből kívánok áldott, szép húsvéti
ünnepeket!

Dr.Horváth István
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Húsvéti ajándékozás

Ebben az esztendőben, a Pécsi

Egyházmegyében a meghatározó
plébániákon bemutatták a Szent Vér
ereklyét. Sikerült elérnünk. hogy ez az
ereklye Pellérdre is eljusson, mégpedig
március 19-n került erre sor. Előbb a
közösségi teremben majd pedig azt követő
szentmise előtt, alatt és utána
tiszteleghettek az szent ereklye előtt, Nem
volt könnyű Pellérdre is elhozni az
ereklyét, de sikerült. Az ereklyének az
őrzési helye a Tolna megyei Bátán van.
Ősidők óta ez a Báta búcsújáró hely, ahol
Jézus kiömlő vérét tiszteli a katolikus hívő
nép. Báta is a mi egyházmegyénkhez
tartozik. A hagyomány szerint itt egy

alkalommal a szentmise keretében a megtört Szent Ostya vérezni
kezdett. A kehelykendővel ezt felitatták, majd őrizték. Ettől kezdve
lett Báta búcsújáró hely. Abban az időben Bátán bencés szerzetesek
kolostora volt. Aztán jöttek a törökök. A kolostort lerombolták, a
kegyhelynek is vége lett. Az ereklye is megsemmisült, az arany
ereklyetartót minden bizonnyal beolvasztották. A hívő nép
tudatában azonban megmaradt, hogy Báta a Szent Vérnek szentelt

búcsújáró hely. IV. Jenő pápa pedig külön búcsút engedélyezett
azok számára, akik e szent helyet felkeresik.
Az ereklye a török megszállás alatt megsemmisült. Zsigmond király
kéréssel fordult az akkori pápához: adjon a magyaroknak szentvér
ereklyét. De ezt már Mátyás király kapta meg. Ő pedig átadta a
Garamszentbenedeki bencés apátságnak, hogy őrizzék azt. Ez
pedig nem volt más, mint Veronika kendőjének egy darabja, amivel
ez az asszony letörölte Jézus vérző arcát. Való igaz, a Szentírásban
egy szó sem esik Veronikáról. De a hagyomány így tartja. Ettől
olyan szép mi hitünk! Még Cserháti József püspök kezdte el azt,
hogy felfrissítse a bátai kegyhelyet. Utódja, Mayer Mihály is
szívügyének tekintette ezt. Udvardy György, a jelenlegi püspökünk
felvette a kapcsolatot a nyitrai püspökkel,, hogy adjon egy darabot
az ereklyéből, hiszen a garamszentbenedeki apátság az ő
joghatósága alá tartozik. A püspök erre nyitott volt, egy kis darabot
levágott a Veronikának tulajdonított kendőből és átadta a Pécsi
Egyházmegyének. A bátai ereklye most tehát Veronika kendőjének
egy kis darabja. Azon is Jézus vérét tiszteljük.
Hogy aztán mi itt a történelmi hűség? Engem ez végképp nem
érdekel. Ez az ereklye Jézus Krisztus szenvedésére, értünk való
áldozatára irányítja a figyelmünket. Jelkép vagy valóság? A lényeg
az, hogy Jézus meghalt a mi bűneinkért és feltámad az
üdvösségünkért.

Dr.Horváth István

Pellérden a Szent Vér ereklye

„Csak akkor van szükséged hatalomra, amikor valami ártalmasat akarsz
tenni. Minden más esetben a szeretet elég, hogy elérd a céljaidat.”

(Charlie Chaplin)

„ zeretteim, szeressük egymást, mert a szeretet Istentől van, ésS
aki szeret, az Istentől született, és ismeri Istent;  aki pedig nem
szeret, az nem ismerte meg Istent, mert Isten szeretet. Abban
nyilvánult meg Isten irántunk való szeretete, hogy egyszülött
Fiát küldte el Isten a világba, hogy éljünk őáltala. Ez a szeretet,
és nem az, hogy mi szeretjük Istent, hanem az, hogy ő
szeretett minket, és elküldte a Fiát engesztelő áldozatul
bűneinkért. Szeretteim, ha így szeretett minket Isten, akkor mi is
tartozunk azzal, hogy szeressük egymást. Istent soha senki nem
látta: ha szeretjük egymást, Isten lakik bennünk, és az ő szeretete
lett teljessé bennünk.  Abból tudjuk, hogy benne maradunk, és ő
mibennünk, hogy a maga Lelkéből adott nekünk.  És mi láttuk, és
bizonyságot teszünk arról, hogy az Atya elküldte a Fiát a világ
üdvözítőjéül.”

(1Jn 4,7-14)
Jézus: „Mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát
adta, hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete
legyen.” (Jn 3,16)
Ez a bibliai idézet sokunk számára ismerős, hiszen nagyon gyakran

idézzük, sokszor szóba kerül. A teljes Szentírás központi
üzeneteként szokták emlegetni. Ebben az igében benne van
röviden összefoglalva mindaz, amit a Biblia a leginkább el akar
mondani a számunkra Istenről, Jézusról és mirólunk.
Az ilyen jól ismert igékkel kapcsolatban gyakori kísértésünk az,
hogy mivel már sokat hallottuk, nem gondolunk bele a tartalmába,
üzenetébe. Próbáljuk meg most ezt az igét úgy olvasni és úgy
meghallani a szívünkkel, mintha életünkben először hallanánk.
Gondoljuk végig együtt, közösen, hogy mit is jelent a számunkra.
Mit jelent az, hogy Isten elküldte az első karácsonykor Jézus
Krisztust ebbe a világba?
Miért küldte el Jézust?
Elküldte, „Mert úgy szerette a világot…”
Isten tehát mindenkit szeret, aki a világban van, aki a világon él.
Mindenkit szeret, személyválogatás nélkül.
- Isten azokat is szereti, akiket te is szeretsz, de azokat is szereti,

akiket te nem szeretsz.
- Isten szereti az ellenségeidet, a rosszakaróidat is,
- szereti azokat is, akiknek más a bőrszínük, mint a tiéd,
- szereti a nálad szegényebbeket, akiket te esetleg lenézel, és

szereti a nálad gazdagabbakat is, akikre irigykedsz.
- az Ő számára nincsen szimpatikus vagy kevésbé szimpatikus

ember.

HONNAN TUDHATOM MEG, HOGY SZERET ENGEM AZ ISTEN?
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És Isten szeret téged is.
Szeret téged, bármilyen is vagy:
- yermek vagy felnőtt,
- fiatal vagy idős,
- egészséges vagy beteg,
- szomorú vagy jókedvű,
- kövér vagy sovány.
Isten úgy szerette ezt a világot, .„hogy egyszülött Fiát adta”
Isten irántunk való szeretetének a jele, Jézus Krisztus elküldése
ebbe a világba.
Ő egyszülött Fiát elküldte , mert szükségünk vanhozzánk, nekünk
rá:
- szükségünk van az útmutatására,
- szükségünk van a szabadítására,
- szükségünk van a gyógyító erejére, hatalmára,
- szükségünk van a vezetésére.
Elküldte Őt értünk, hogy el ne vesszünk. Mert nélküle
elveszettek vagyunk. Az ember Isten nélkül elveszett, mert nincs a
helyén. Csak akkor lehetünk a helyünkön, ha Istennel kapcsolatban,
Vele szövetségben éljük az életünket.
A hibáink, bűneink miatt vagyunk elveszettek. Vannak helyzetek,
pillanatok, amikor érezzük is az elveszettségünket, a
tehetetlenségünket. Amikor ránk nehezedik az, amilyenek vagyunk.
Amikor szembesülünk önmagunkkal. Amikor kénytelenek vagyunk
ráismerni a kiábrándító valóságra.
Jézus Krisztus golgotai kereszthalála azt jelenti, hogy van egy
megoldás mindenkinek, mert az Úristen megbocsát
mindnyájunknak. Jézus azért jött, hogy megkeressen minket, az
elveszetteket, a Tőle távollevőket. Ez pedig azt jelenti a számunkra,
hogy van újrakezdési lehetőségünk. Nem kell az elveszettség
állapotában bennemaradnunk, mert Jézus megtalál bennünket.
Az ÚRisten részéről való megbocsátás, hatalmas ajándék mindazok
számára, akik szembesültek már önmagukkal.
Jézus nemcsak azért jött, hogy ne vesszünk el, hanem azért is, hogy
örök életünk legyen.
Nemcsak a bűnbocsánat, az újrakezdés lehetőségével ajándékoz
meg minket, hanem az új élet, az örök élet lehetőségéval,
ajándékával is. Az örök élet, az Istennel való közösségben, a
Vele való barátságban, szövetségben töltött élet. Az örök élet
nem a halálunk után kezdődik, hanem már itt a földön, akkor,
amikor elfogadjuk Isten szabadítását a saját magunk számára.
Az örök élet állapotában élni, a legcsodálatosabb dolog.
Párbeszédben lenni az ÚRistennel, tudni azt, hogy Ő szüntelenül
velem, mellettem van, a legnagyobb biztonságot jelenti a
számunkra. Senki és semmi nem választhat el minket az Ő
szeretetétől. Még a halál sem.
A mi Urunk Istenünk , hogyJézus Krisztusban mutatja meg
mennyire szeret bennünket. Az Ő irántunk való szeretete
késztessen bennünket arra, hogy mi is törekedjünk az egymás
iránti szeretetre.
Lényeges, hogy a szeretetünk ne csak szavakban, hanem tettekben
is nyilvánuljon meg. Lehetséges, hogy a következő időszakban
ismét próbára teszik a szeretetünket, a türelmünket. Talán
néhányan felbosszantanak minket. Elképzelhető még az is, hogy
olyan dolog fog velünk történni, amit nem úgy terveztünk el és
egyszerűen keresztülhúzzák a számításainkat. A jövőben is sokan

fognak szándékosan vagy akaratlanul megbántani, megsérteni
minket. Szenvedni fogunk, de mi akkor is szeressünk!
Kérjük a mi Urunkat, hogy a rosszat, a gonoszt jóval tudjuk
legyőzni. ,Töltse be a szívünket a Tőle kapott szeretettel
mennyei erővel, hogy újra és újra győzedelmeskedni tudjunk! Már
képesek legyünk arra, hogy ne adjuk vissza a sértést, ne
viszonozzuk a bántásokat. Le tudjuk az Ő segítségével győzni
önmagunkat, az indulatainkat, a szeretetlenségünket, hogy
legalább mi ne okozzunk tudatosan fájdalmat, sebeket a másiknak.
Engedjük, hogy az az Úristen Szentlelke által töltsön be bennünket,
Önmagával, kedvességével, szeretetteljes Jelenlétével, hogy mi is
kedvesek, türelmesek, megbocsátóak és szeretetteljesek lehessünk
egymáshoz!
Kérjük a mi Urunkat, hogy adjon számunkra belső örömöt,
szelídséget, békességet és jóságot, hogy ezekkel a lelki kincsekkel,
tulajdonságokkal vidámmá, szebbé, jobbá, igazabbá tudjuk tenni
szeretteink, minden felebarátunk, sőt még az ellenségeink életét is!
ÁLDOTT HÚSVÉTI ÜNNEPLÉST KÍVÁNOK A PELLÉRDI TÜKÖR
MINDEN KEDVES OLVASÓJÁNAK A PELLÉRDI REFORMÁTUS
MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG NEVÉBEN!
Szeretettel:

Kovách Péterné Mészáros Erzsébet
református lelkipásztor
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